各位           2019 年２月 27日

会社名  日本ペイントホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 田堂 哲志

  （コード番号：4612 東証第一部）

問合せ先  IR広報部IR室長 持田 由希子

  (TEL 06-6455-9140)

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動を内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本異動は、2019年３月27日開催予定の定時株主総会で付議する取締役選任議案の承認、および終了後の取締役

会の決議を経て、正式に決定する予定です。

1. 異動の理由

当社は、グループ中期経営計画「N-20」に掲げる「塗料とコーティングの領域において新たな価値を創造し続ける

リーディングカンパニー」を目指しています。当社はさらなるグローバル化に向け飛躍する段階にきており、そのた

めに、当社は新たに田中正明氏を招へいし、同氏は代表取締役会長に就任する予定です。同氏の国際的金融機関の経

営者経験に基づく、金融・Ｍ＆Ａの知見、グローバルな人脈の活用は、当社の執行のさらなる強化につながります。

また、当社は、同氏を取締役会議長として、取締役会における議論のさらなる活性化を行い、グローバルなガバナ

ンス体制の推進を図ります。そして、同氏の高度な視点・戦略実行力により、グローバル経営基盤をさらに強化し、

株主価値の最大化を目指します。

なお、代表取締役社長の田堂哲志の役職名は 2019 年３月 27日付で「代表取締役社長 兼 CEO」に変更する予定

です。

2. 異動の内容

（１）新任

氏 名 新役職名

田中 正明 代表取締役会長

（2）役職名の変更

氏 名 新役職名 現役職名

田堂 哲志 代表取締役社長 兼 CEO* 代表取締役社長

* CEO：最高経営責任者

※南 学は、引き続き代表取締役常務執行役員を務め、当社において代表取締役は田中、田堂、南の 3 名になる予定で

す。また、ゴー・ハップジンは、田中 正明氏の取締役会長就任に伴い、取締役会長から、取締役になる予定です。

FASF

3. 新代表取締役の略歴

新役職名 代表取締役会長

氏名 田中 正明

生年月日 1953年4月1日

略歴 1977年４ 月 株式会社三菱銀行（現株式会社三菱UFJ銀行）入社

2007年５ 月 株式会社三菱東京UFJ銀行（現株式会社三菱UFJ銀行）常務執行役員

ユニオン・バンク・オブ・カリフォルニア（現ユニオン・バンク）

頭取兼最高経営責任者

2010年６ 月 株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ常務執行役員

2011年５ 月 モルガン・スタンレー取締役（兼務）

2012年６ 月 株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ取締役副社長

2016年９ 月 PwC インターナショナルシニアグローバルアドバイザー

2017年２ 月 金融庁参与（現在）

2017年６ 月 QUOINE株式会社社外取締役（現在）

2018年２ 月 株式会社マネーフォワード社外取締役（現在）

2018年７ 月 当社アドバイザー（現在）

2018年９ 月 株式会社産業革新投資機構代表取締役社長CEO

所有株式数 なし (2018年12月31日現在)

4. 異動予定日

2019年３月27日

以上